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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 9.214,92 34.665.715,82  34.656.500,90 976  9,50  8,02  12,39 27  14,20  8,02 9,50 976  43,197 43,211Andalucía / Andalucia

 486,56 12.072.378,78  12.071.892,22 306  2,98  2,79  1,38 3  0,75  2,79 2,98 306  38,863 38,865Aragón / Aragon

 1.432,45 14.708.706,79  14.707.274,34 361  3,51  3,40  4,13 9  2,21  3,40 3,51 361  43,017 43,020Asturias / Asturias

 2.415,10 13.177.525,78  13.175.110,68 302  2,94  3,05  3,21 7  3,72  3,05 2,94 302  43,453 43,459Canarias / Canary Islands

 1.261,29 13.745.382,15  13.744.120,86 376  3,66  3,18  2,29 5  1,94  3,18 3,66 376  40,940 40,944Cantabria / Cantabria

 3.158,68 24.911.502,83  24.908.344,15 692  6,73  5,76  7,34 16  4,87  5,76 6,73 691  40,038 40,041Castilla y León / Castilla-Leon

 1.180,39 10.019.987,97  10.018.807,58 284  2,76  2,32  3,21 7  1,82  2,32 2,76 284  45,375 45,378Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.517,88 68.993.808,56  68.989.290,68 1.365  13,28  15,96  6,88 15  6,96  15,96 13,28 1.365  41,600 41,602Cataluña / Catalonia

 13.776,12 28.152.494,28  28.138.718,16 981  9,54  6,51  20,18 44  21,23  6,51 9,55 981  40,214 40,229Comunidad Valenciana / Valencia

 7,59 2.825.038,24  2.825.030,65 89  0,87  0,65  0,46 1  0,01  0,65 0,87 89  41,757 41,757Extremadura / Extremadura

 2.677,15 28.986.224,05  28.983.546,90 694  6,75  6,71  4,59 10  4,13  6,71 6,75 694  42,860 42,864Galicia / Galicia

 3.721,37 5.898.686,60  5.894.965,23 128  1,25  1,36  4,13 9  5,74  1,36 1,25 128  40,293 40,312Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 775.123,30  775.123,30 21  0,20  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,20 21  28,866 28,866La Rioja / La Rioja

 14.470,11 112.943.013,02  112.928.542,91 2.337  22,74  26,13  17,89 39  22,30  26,13 22,73 2.336  40,844 40,849Madrid / Madrid

 0,00 20.674,85  20.674,85 2  0,02  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,02 2  33,589 33,589Melilla / Melilla

 2.289,06 10.081.033,94  10.078.744,88 292  2,84  2,33  3,67 8  3,53  2,33 2,84 292  42,944 42,950Murcia / Murcia

 4,61 2.563.801,21  2.563.796,60 58  0,56  0,59  0,46 1  0,01  0,59 0,56 58  37,674 37,674Navarra / Navarra

 4.271,68 47.652.948,09  47.648.676,41 1.014  9,87  11,03  7,80 17  6,58  11,03 9,86 1.013  39,992 39,994País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 432.194.046,26100,00 10.278

 259.427,48
 0,78

 42.050,40

100,00 64.884,96100,00 218

 297,64
 0,18

 3.557,56

100,00 432.129.161,30100,00 10.275

 42.056,37
 10,90

 259.427,48

 41,320 41,325
 32,948 32,954
 0,000 0,001

 69,805 69,805
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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